AIVIMED GmbH medical optics
Borsigstr. 34 • 65205 Wiesbaden • Germany
Tel. +49 (0) 611 450 32 0 • Fax +49 (0) 611 450 32 20
info@aivimed.com • www.aivimed.de
Trockenes Auge – Tränenwegsverschlüsse
 EXTENDTM  –  temporäre Punctum Plugs
 Micro FlowTM  –  teildurchlässige Punctum Plugs
•  Vorübergehende Linderung der Sicca-Symptome

  Medikamente zu verlängern
•  Zur Behandlung der Tränenwegsstenose geeignet
EXTENDTM temporäre synthetische Plugs, steril
Material Copolymer aus Glykolsäure und
Trimethylencarbonat
Färbung Blau Nr. 6
Auflösungszeit ca. 3 Monate
Implantation per Pinzette (empf. Modelle 502A, 502B)
Micro FlowTM teildurchlässige Punctum Plugs, steril
vorgeladen auf einem Einweg-Injektor
Material Silikon
Farbe transparent
Art.-Nr. Größe VE / St. PZN
A13-203-2 0,3 x 2,0 mm 2 05354292
A13-204-SP 0,4 x 2,0 mm 2 05354286
A13-205-SP 0,5 x 2,0 mm 2 05354263
A13-202 0,2 x 2,0 mm 20 07763155
A13-203 0,3 x 2,0 mm 20 05354346
A13-204 0,4 x 2,0 mm 20 05354317
A13-205 0,5 x 2,0 mm 20 05354323
A13-200 Kombipackung 20 (6 x 0,3;
8 x 0,4; 6 x 0,5)
05354085
Art.-Nr. Größe VE / St. PZN
A14-401 klein